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راه‌اندازی مرکز مشاوره تلفنی برای مددجویان

سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران: امیدواریم بتوانیم 
برای پس از مرخص شدن مددجویان از مراکز جامعه‌پذیری یک مرکز مشاوره تلفنی برای مددجویان داشته 

باشیم و تلفنی با آنها ارتباط برقرار کنیم. این مرکز مشاوره تلفنی را تا دهه فجر افتتاح خواهیم کرد.

ساعت کاری در مدیریت شهری معنا ندارد
سیداحمد علوی، رئیس کمیته گردشگری شورای اسلامی شهر تهران: مدیریت شهری ساعت ندارد و اگر به 
بانک‌ها می‌گوییم ساعت۲ تعطیل شوند، این ساعت اعمال می‌شود، اما شهرداری‌ها تا زمانی که مراجعه‌کننده 

دارند، فعالیت می‌کنند و چندان مرسوم نیست که رأس ساعت مجموعه‌ها بسته شوند.

یادداشت

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

شهرداری از انرژی‌های تجدیدپذیر استفاده کند
مهدی چمران، رئیس شورای شهر: بهتر است شهرداری تهران تا حد 
امکان از فناوری‌های روز به‌ویژه انرژی‌های تجدیدپذیر در ســاختمان‌های 
مختلف شهر به‌منظور کاهش آلودگی هوا و نیز صرفه‌جویی در مصرف انرژی 

بهره ببرد. همانطور که پیش از این هم به آن اشاره شــده یکی از مصادیق استفاده از این فناوری، 
چراغ‌های راهنمایی و رانندگی است تا هنگام قطعی برق، خاموشی چراغ‌ها موجب آشفتگی شهر 

نشود و در عین حال، صرفه‌جویی در مصرف برق نیز انجام ‌شود.

تبدیل تهران به شهر خورشیدی یک ضرورت است
حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهردار تهران: 
شهر تهران به‌دلیل برخورداری از تابش مناســب خورشید، یکی از 
بهترین مکان‌ها و شــهرها برای بهره‌برداری از ســلول‌ها و پنل‌های 

خورشیدی است. با توجه به نیازهای شهری و شرایط خاص تهران، در لایحه فوق پیشنهاد 
شده استك ه با نصب پنل‌های خورشیدی در پشت‌بام‌ها و ساختمان‌ها و با الزام استفاده از 
نیروگاه‌های خورشیدی و نیز تامین روشنایی پارک‌ها و فضاهای عمومی و معابر از هدررفت 

منابع انرژی کشور جلوگیری شود. ما باید به‌سمت کاشت بذر تغییر برویم.

‌انرژی خورشیدی به ساختمان سبز اضافه شود
مهدی پیرهادی، عضو شورای شهر: موضوع انرژی در مباحث مربوط 
به ساختمان سبز لحاظ نشده بود که پس از بررسی‌های لازم تغییراتی در 
آن صورت گرفت و اصلاحات به تعدادی از دانشگاه‌های کشور، استادان 

و سایر مراجع ارسال شــد و ما اكنون منتظر دریافت پاسخ از سوی آنها هستیم و پاسخ‌های 
دریافتی در صحن شورا حتما ارائه خواهد شد. هدف از این کار بررسی میزان همپوشانی این 
موضوع با موضوع ساختمان سبز است. اگر همپوشانی لازم را دارا بودك ه می‌توانیم در مبحث 

ساختمان سبز نیز آن را بگنجانیم.

اولویت اصلی: پروژه‌های احداثی نیمه‌تمام 
در بررســی بودجه پیشنهادی ســال آینده مناطق، اولویت 
اصلی اتمام پروژه‌های احداثی نیمه‌تمام در مناطق 22گانه 
و محله‌هاست. به‌هرحال سال آینده ســال پایانی مدیریت 
شهری فعلی تهران نیز محسوب می‌شود و بنا داریم پروژه‌های 

نیمه‌تمام را تکمیل کنیم. 

اختصاص اعتبار لازم برای پروژه‌های نیمه‌تمام 
در بودجه ســال آینده اعتبار لازم برای تکمیــل، تجهیز و 
بهره‌برداری از پروژه‌هــای نیمه‌تمام پیش‌بینی می‌شــود. 

همچنین در بودجه پیشنهادی به پرهیز از تعریف پروژه جدید 
یا تعریف و تأیید پروژه‌های دارای معارض ملکی و تاسیساتی 

نیز توجه شده است. 

رفع کمبود سرانه‌ها 
یکی دیگر از موضوعاتی که در بررســی بودجه سال آینده مناطق 
۲۲گانه مورد توجــه قرار گرفته، رفع کمبود ســرانه‌های خدمات 
عمومی مانند ســرانه‌های فرهنگی، ورزشــی، تفریحــی و... در 
محله‌هاست. همچنین در تدوین بودجه پیشنهادی مناطق تأکید 
داریم که به موضوع توزیع عادلانه خدمات در محله‌ها توجه ویژه‌ای 

شود. در همین راســتا با هدف کاهش فاصله جنوب با شمال شهر 
تهران در تعریف پروژه‌ها اقدامات لازم انجام خواهد شد. 

6رویکرد بودجه‌ریزی مناطق 
1( اتمام پروژه‌های احداثی نیمه‌تمام در هر منطقه و محله 

2( تکمیل‌، تجهیز و بهره‌برداری از پروژه‌های نیمه‌تمام 
3( پرهیز از تعریف پروژه جدید 

4( پرهیز از تعریف و تأیید پروژه‌های دارای معارض ملکی و تاسیساتی 
5( توجه به رفع کمبود سرانه‌های خدمات عمومی 

6( توجه به توزیع عادلانه خدمات در محله‌ها

‌ نجات تهران با ‌خورشید‌
پنل‌های خورشیدی مشکل آلودگی هوا و  ناترازی برق  را حل می‌کند

تصمیم مدیریت شهری برای تبدیل پایتخت  به   شهرخورشیدی

دیروز اعضای شورای شهر تهران یک فوریت 
لایحــه »بهره‌منــدی از تکنولوژی‌های نوین 
در صرفه‌جویــی مصرف انرژی« را بررســی و 

تصویب کردند. به این ترتیب مدیریت شهری 
بر دغدغه‌مندی خود نســبت به اســتفاده از 
انرژی‌های پاک، تلاش برای کاهش آلودگی هوا و 
صرفه‌جویی در مصرف سوخت‌های تجدیدناپذیر 
تأکید کرده است. تصویب این لایحه می‌تواند گام 
مهمی در راستاي خورشیدی شدن تهران باشد.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه‌نگار

جمعیت کشور ساکن تهران 
هستند و ایجاد شهر 

خورشیدی در پایتخت، 
ضرورت دارد.
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   قابل انکار نیست که متأسفانه به‌دلیل کمبود  ادامه 
اتوبــوس و متــرو نســبت بــه جمعیت، ازصفحه اول ‌

خدمات‌دهی مطلوب به مردم دشوار می‌شود. همانطور که بارها گفته‌ام، 
متأسفانه اگر ما با یک دکمه تمام این اتوبوس‌ها و واگن‌های مترو را به 
اندازه نیاز فعلی در اختیار می‌گرفتیم، ازآنجاکه فرهنگ اســتفاده از 
حمل‌ونقل عمومی را نهادینه نکرده‌ایم، همچنان سفرهای تک‌‌نفره با 
تعداد زیاد خودرو در هر خانواده ادامه می‌یافت.دراین میان قراردادهای 
خوبی با چین برای تامین  اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی و واگن‌ها بسته 
شده‌است که با نوسازی ناوگان حمل‌ونقل و اضافه‌شدن تعداد وسایل، 
حتما میزان مراجعه به حمل‌ونقل عمومی افزایش می‌یابد و تأثیر بهتری 
بر آلودگی هوا می‌گذارد، چه برسد به برقی‌سازی ناوگان حمل ونقل 
عمومی. قرار است تا پایان سال حداقل ۵۰۰دستگاه اتوبوس و 2هزار 
تاکسی برقی وارد شود و این کار بسیار سختی بوده‌است. با توجه به اینکه 
بخش‌های مختلف ناوگان حمل‌ونقل در حال ورود هستند، تا لحظه 
آخر که کل این وسایل اضافه شوند، این چالش وجود دارد و شهردار 
تهران به همراه همکارانش در حال انجام این مبارزه و جهاد همه‌جانبه 
است. انصافا مهندس چمران، رئیس شــورای شهر تهران هم در این 
خصوص کوتاهی نکرده‌اند و هم در رســانه‌ها و هم در پیگیری‌ها از 
دستگاه‌های مختلف کشور تلاش کرده‌اند تا حمایت لازم انجام شود و 
مسافران در ایستگاه‌های اتوبوس معطل نمانند و فاصله حرکت قطارها 
کاهش یابد.ما در جایگاه نظارتی وظیفه داریم نقاط ضعف را شناسایی 
و اصلاح کنیم. حال موضوع آلودگی هوا شدیدا مردم را آزار می‌دهد و 
باعث تعطیلی‌های مکرر می‌شود و این وضعیت مشکلات بیشتری را 
به‌وجود آورده‌اســت. به‌نظر من راه‌حل تکمیلی این است که دولت 
به‌صورت ملی به موضوع ترافیــک و آلودگی هوا در تهران و ســایر 
کلانشهرها توجه کند؛ چراکه آمارها نشان می‌دهد هر اقدامی در تهران 
به‌عنوان الگویی برای سایر شهرهای بزرگ کشــور مورد توجه قرار 
می‌گیرد. در حال حاضر شهرداری‌ها به‌تنهایی نمی‌توانند مشکلات را 
حل کنند و برای توسعه حمل‌ونقل عمومی با موانع زیادی مواجهند. اگر 
دولت روی این موضوع تمرکز کند، مــردم نیز کمک خواهند کرد و 
رضایتمندی خوبی ایجاد خواهد شد. آلودگی هوا مسئله‌ای نیست که 
با یک یا 2اقدام حل شود. ما باید درخصوص خودروها و استانداردهای 
تولید آنها تجدیدنظر و سیاست‌های جدیدی برای منابع آلوده‌کننده 
متحرک و ثابت در تهران اتخاذ کنیم.چراکه  مشکل آلودگی هوا نیازمند 
یک رویکرد جامع و همت ملی از سوی حاکمیت، دولت، شهرداری 
تهران و همچنین همکاری مردم اســت. با این‌همــه ما باید دغدغه 
فرهنگی داشته باشیم و با کارهای فرهنگی، آموزش‌های شهروندی و 
فرهنگسازی در مدارس و بین نوجوانان و کودکان، اقدام کنیم تا به یک 

تغییر مثبت در جامعه دست یابیم. 
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پروانه ساخت 
سالانه در تهران 
صادر می‌شود و 
الزامات قانونی 
برای استفاده از 
تکنولوژی‌های 
نوین در ساخت 
می‌تواند به کاهش 
 مصرف انرژی

 در ساختمان‌ها 
کمک کند.

تلاش‌های غیرقابل انکار برای 
برقی‌سازی حمل ونقل عمومی

بودجه‌ریزی مناطق با 6رویکرد 
پایان دی‌ماه، شهرداری سند بودجه1404 را تحویل شورای شهر 
تهران می‌دهد. جلسات با مناطق 22گانه برای دریافت پیشنهادهای 
مربوط به میزان اعتبار و جمع‌بندی آنها از 26دی آغاز شده‌است. 
علی علاء‌الدینی، مدیرکل اداره برنامه‌ریزی، بودجه و کنترل عملکرد 
شهرداری تهران در گفت‌وگو با همشهری از آخرین وضعیت بررسی 
پیشنهادهای بودجه مناطق 22گانه می‌گوید. به گفته او، بودجه‌ریزی 

مناطق در سال1404 با 6رویکرد انجام می‌شود. 


